ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

30 июня 2020 г.

Место и время проведения заседания: дистанционный формат, 13.30 – 17.00.

Участники заседания:

Присутствовали члены Национального аккредитационного совета:

Болотов В.А., Аржанова И.В., Бердышев В.Е., Гричук Д.В., Зима Е.А., Зиньковский

К.В., Казакова Е.И., Клюев А.К., Лёвин Б.А., Мурадова И.В., Розина Н.М., Соболева Е.Н.,

Тюрина Н.В., Факторович А.А., Хиллар Бауман, Цапко О.В.

Приглашенные:

Наводнов В.Г., Мотова Г.Н., Милан Пол, Даце Маркус, Стефан Юруков, Марина

Спину, Онаев М.Х., Борисова И.И., Леунов В.И., Шиндина Т.А.

Кворум имеется. Национальный аккредитационный совет правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Открыл заседание: Болотов В.А., председатель Национального аккредитационного
совета

Секретарь и лицо, производящее подсчет голосов: Мотова Г.Н., ученый секретарь
Национального аккредитационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении результатов национальной внешней экспертизы кластеров образовательных
программ Красноярского государственного аграрного университета

По вопросу повестки дня слушали Мотову Г.Н.

Голосовали:
«за» - 16, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:

1) Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки

«Агрохимия и агропочвоведение» (35.03.03, 35.04.03), «Агрономия» (35.03.04, 35.04.04),

«Агроинженерия» (35.03.06), «Механизация сельского хозяйства» (35.02.07) сроком на

6 лет.

2) Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки

«Экономика» (38.03.01), «Менеджмент» (38.03.02, 38.04.02), «Управление персоналом»

(38.03.03) сроком на 6 лет.

3) Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки

«Землеустройство и кадастры» (21.03.02, 21.04.02) сроком на 6 лет.

4) Отложить принятие решения об аккредитации образовательных программ «Технологии,

средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном

хозяйстве» (35.06.04), «Экономика» (38.06.01) до получения дополнительной

информации о данных образовательных программах.

5) Рекомендовать Красноярскому государственному аграрному университету представить

дополнительные сведения о программах аспирантуры.

6) Провести заочное голосование по вопросу о принятии решения о международной

профессионально-общественной аккредитации образовательных программ

«Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном

и рыбном хозяйстве» (35.06.04), «Экономика» (38.06.01) Красноярского

государственного аграрного университета.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета Г.Н. Мотова

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

09 июля 2020 г.

Вид проведения заседания: внеочередное.

Форма проведения заседания: заочное голосование (опросным путем).

Дата начала приема писем экспертов с результатами голосования:

«07» июля 2020 г. с10 час. 30 мин.

Дата окончания приема писем экспертов с результатами голосования:

«08» июля 2020 г. в 17 час. 00 мин.

Лицом, ответственным за составление протокола заочного голосования Национального

аккредитационного совета и подсчет голосов, является Ученый секретарь Национального

аккредитационного совета Мотова Г.Н.

Протокол составлен на основании представленных писем членов Национального

аккредитационного совета с результатами голосования. На дату окончания приема писем для

заочного голосования получены письма с результатами голосования 16 членов.

Члены Национального аккредитационного совета принявшие участие вголосовании:

Болотов В.А., Аржанова И.В., Бердышев В.Е., Гричук Д.В., Зима Е.А., Зиньковский К.В.,

Казакова Е.И., Клюев А.К., Лёвин Б.А., Мурадова И.В., Розина Н.М., Соболева Е.Н., Тюрина
Н.В., Факторович А.А., Хиллар Бауман, Цапко О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении результатов национальной внешней экспертизы кластеров

образовательных программ в связи с представлением дополнительных сведений о

программах аспирантуры Красноярского государственного аграрного университета:

1) Аккредитовать образовательную программу «Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве» (35.06.04)

сроком на 6 лет.

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

РЕШЕНИЕ

Аккредитовать образовательную программу «Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве» (35.06.04) сроком на 6

лет.

2) Аккредитовать образовательную программу «Экономика» (38.06.01) сроком на 6 лет.

Результаты голосования:

«ЗА» – 16; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

РЕШЕНИЕ

Аккредитовать образовательную программу «Экономика» (38.06.01) сроком на 6 лет.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета     Г.Н. Мотова